
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AREA 3 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

NUMERO 80/SERVIZI TECNICI 

 

DEL 26/07/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 14 GENNAIO 2020 - 

ANNUALITA' 2024 - LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA" - CUP D74H22000990006- 

ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

• il Decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020 ha disposto, anche per l’anno 2024, 

l’assegnazione ai comuni con popolazione pari o inferiore ai 5.000 abitanti di un contributo per 

la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento delle barriere architettoniche 

per un importo € 50.000,00; 

• in base al sopra indicato decreto, il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare 

l'esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 settembre 2024; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha individuato quale intervento da realizzarsi con i 

fondi assegnati i lavori di “Efficientamento energetico impianti illuminazione pubblica”, mediante 

la riqualificazione dei punti luce dell’illuminazione pubblica presenti sul territorio, al fine di 

garantire al Comune di Murello un risparmio energetico ed economico; 

 

Ritenuto opportuno accertare il contributo in oggetto ammontante a € 50.000,00 sulla risorsa 4031 

del bilancio 2024; 

 

Considerato che la sottoscrizione del presente atto compete al sottoscritto, in qualità di sostituto del 

Responsabile del Servizio tecnico; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Richiamate: 

• la D.C.C. n. 38 in data 29/11/2023 con cui si approvava il D.U.P. 2024-2026; 

• la D.C.C. n. 45 in data 22/12/2023 con cui si approvava il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

Dato atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Per quanto sopra; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

2. Di accertare il contributo di € 50.000,00 di cui al Decreto del Ministero dell’Interno del 14 

gennaio 2020 – annualità 2024 - sulla risorsa 4031 del bilancio 2024; 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli 

artt. 147 bis, comma 1, e 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 

 

 

 


